assim como consta Despacho do Setor de 

Contabilidade (fls. 263/264), informando a existência de Crédito Orçamentário para 
atender as despesas dos itens a serem licitados; 

7- De acordo com o Estudo Técnico Preliminar e da Cotação 
de Preços, o valor estimado da licitação é de R$ 625.199,10 (seiscentos e vinte 
e cinco mil cento e noventa e nove reais e dez centavos); 

8- Consta nos autos, o Estudo Técnico Preliminar - ETP (fls. 
251/621), Plano de Contratação Anual - PCA (fls. 360/375), assim como a Resolução 

n.º 009/2023, da Câmara Municipal de Itaituba-Pará, que “estabelece regras e 
diretrizes para a atuação do agente de contratação, da equipe de apoio, da comissão